БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

сосновка АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

ХАКИМИәТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Сосновский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

     БОЙОРОК
               РАСПОРЯЖЕНИЕ
   06 март 2017 й.                                     № 10                         06 марта 2017 г.
О создании  противопаводковой  комиссии  и  организации

противопаводковых  мероприятий  в  период весенне-летнего

паводка  2017  года

В  целях своевременной  и  качественной  подготовки  населенных  пунктов сельского поселения  Сосновский  сельсовет, объектов, организаций и  учреждений,  населения  к  пропуску  весенне-летнего паводка  2017  года  и     недопущения  несчастных случаев с  людьми, сохранности  материальных  ценностей:

1. Утвердить  состав  противопаводковой  комиссии (Приложение № 1).

2. Утвердить  план  мероприятий  по  пропуску  паводка  2017  года (Приложение  № 2).

3. Данное распоряжение обнародовать путем размещения на информационном стенде администрации сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава  сельского поселения                                                                     А.Д. Мусин
Приложение  №  1

                                                                                  к  распоряжению  главы  сельского

                                                                                  поселения Сосновский сельсовет

           муниципального района

                                                                                  Белорецкий  район  Республики Башкортостан
                                                                                  № 10 от    06 марта 2017 г.

                                                       СОСТАВ

                                         противопаводковой  комиссии

Мусин  А.Д. глава  сельского поселения  - председатель  комиссии,

Мухамедьярова Л.Р. – специалист 2 категории   администрации - секретарь  комиссии,

Члены  комиссии:

Мухтаров Б.Г. – глава КФХ «Мухтаров» (по согласованию)

Ишбердин В.Ш. – Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

Муратшин Р.Г. – директор МОБУ ООШ с. Сосновка (по согласованию)
Исрафилов Р.Г. –тракторист ООО БашРЭС-Белорецк (по согласованию)
Рожков С.А..- ген.директор  филиала завода «ООО «СтройМинерал», (по согласованию)
Мухамедьяров М.С- водитель пожарной машины администрации
Тимергалина Ф.К. – заведующий врачебной амбулатории (по согласованию)
Управляющий  делами   администрации                                         Надршина Р.Л.

Приложение  №  2
                                                                                  к  распоряжению  главы  сельского

                                                                                  поселения Сосновский сельсовет

           муниципального района

                                                                                  Белорецкий  район  Республики Башкортостан

                                                                                  № 10 от  06 марта  2017 г.

ПЛАН
превентивных мероприятий
в период весенне-летнего паводка 2017 года

	№

п/п
	             Содержание  мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные

исполнители

	  1
	                                     2
	                       3
	             4

	1.
	Создать  противопаводковую  комиссию, утверждение планов мероприятий
	до 06.03.2017
	Глава сельского поселения

	2.
	Организация работ по распиловки льда  р. Ятва в с. Сосновка, очистка заторов у моста. Осуществить работы по вскрытию водоотводов и труд.
	до 14.03.2017
	Администрация СП, МУП «Водоканал» (по согласованию)

	3.
	Проверка  технического  состояния  гидротехнических  сооружений, мостов, опор линий  связи, электропередачи, установка  за  ними  систематического  наблюдения.
	На  период

паводка
	Белорецкий МУЭС,

Белорецкое ДРСУ, ПО БцЭС ОАО «БашРЭС» (по согласованию)

	4.
	Определение  домов, объектов, находящихся под угрозой затопления, разработка  плана  предупредительных и  эвакуационных  работ. Составить списки жильцов и представить в сектор ГО и ЧС
	До 25.03.2017 г.
	Противопаводковая

комиссия

	5.
	Организация  круглосуточного  дежурства в администрации  и  ответственных  лиц  на  объектах  повышенной  опасности, попадающих   в  зону  затопления, создание аварийных  команд, обеспечение  их  средствами и  транспортом, проведение  инструктажа .
	На  период

паводка
	Глава сельского поселения, предприятия и организации (по согласованию)

	6.
	Инвентаризация  мест  захоронения  отходов, их благоустройство.  Обеспечение  своевременной  зашиты  мест  захоронения, вывоза  за пределы  затопляемой  зоны  бытовых  и  промышленных отходов, проведение  работ  по  предотвращению загрязнения и  засорения  водоемов.
	До 15.03.2017
	Администрация СП,

Белорецкий ТО Управления Роспотребнадзора по РБ (по согласованию)

	7.
	Создание  на  период  паводка  запасов  топлива, продуктов  питания, лекарств  и  предметов первой  необходимости  для  населения
	до  15.03.2017
	Глава сельского поселения,

Руководители предприятий (по согласованию)

	8
	Провести тренировки по оповещению населения, проживающих в зонах подтопления, вести разъяснительную работу, раздать памятки
	До 17.03.2017
	Администрация СП

	9
	Подготовка  транспорта  и  помещений для  возможной  эвакуации  населения  из  зон  затопления.
	По необходимости
	Администрация СП

	10
	Организация  подвоза  питьевой  воды  на  случай  затопления  водозаборных  скважин

	На  период

паводка
	Администрация СП

МУП «Водоканал» (по согласованию)

	11
	Организация  проведения  заседаний  противопаводковой  комиссии.
	По необходимости
	Председатель  противопаводковой

комиссии

	12
	Организация проведения комплекса санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий
	На период половодья
	Администрация СП, Белорецкий ТО Управления Роспотребнадзора (по согласованию)

	13
	Организация  работ  по сбору  и  обобщению материалов  по ущербу, нанесенному паводком
	До 15 мая
	Администрация СП, комиссия

Глава сельского поселения                                              А.Д.Мусин
СПИСОК
руководящего состава, оповещаемого в перовую очередь

дежурным по администрации сельского поселения

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	должность
	Телефон
рабочий
	Телефон домашний

	1
	Мусин Айгиз Динисламович
	Глава сельского поселения
	7-32-31
	89674598302

	2
	Надршина Рамзия Лотфулловна
	Управделами администрации
	7-32-24
	89608021675

	3
	Рожков Сергей Алексеевич
	Ген.директор филиала ООО «Стройминерал»
	73-1-44

	4
	Муратшин Ринат Гаффарович
	Директор МОБУ ООШ с. Сосновка
	7-32-67
	89659277122

	5
	Халикова Алия Мансуровна
	 директор ООО «Белорецкая база отдыха « Арский Камень»

	89625399115

	6
	Шипилова Лариса Михайловна
	Управляющий ООО СОЦ «Сосновый бор»

	89061012071

	7
	Ишбердин Венер Шавкатович
	Участковый уполномоченный полиции
	7-32-41
	89656586144

	8
	Тимергалина Филия Кашафовна
	заведующий врачебной амбулатории
	7-31-48
	89613638588

	9
	Мингажетдинова Айгуль Айратовна
	Старший  воспитатель детского сада
	7-31-38
	89625274087

	10
	Латыпов Рауф Талипович
	Мастер Сосновского участка АТС
	7-32-54
	7-31-90

Глава сельского поселения                                                                                           А.Д. Мусин
Имеющиеся техника и средства для  ликвидации последствий паводка:

1. Автомобиль ЗИЛ-433102, грузовой (автоцистерна)
2. Моторная лодка (резиновая)